Nº 190, segunda-feira, 1 de outubro de 2012170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012100100170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 501.666/2012-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: J. A. Assistência Técnica em
Equipamentos Médico - Odontológicos Ltda-ME. ME. OBJETO:
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equi-
pamentos odontológicos. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-076/2012. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/2001,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de valor total anual deste
contrato é de R$ 36.000,00 e o valor mensal deste contrato é de R$
3.000,00. VIGÊNCIA: vigência deste contrato é de doze meses, con-
tados a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2012NE001235, de 17/9/2012.
ASSINATURA: 28/9/2012. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
José Antônio dos Santos, Sócio.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 503.401/2012-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hospital Maria Auxiliadora
S/A. CONTRATO: CRM-063/2012. OBJETO: credenciamento para
prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde - TST-
SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme ar-
tigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados
da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 24/09/2012. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: José do Patrocínio Leal, Representante Legal.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.371/2012. Modalidade: Inexigibilidade de Li-
citação. Objeto: contratação do SERPRO - Serviço Federal de Pro-
cessamento de Dados, visando à extração e o fornecimento ao TST de
informações da base de dados da Receita Federal, concernente ao
Cadastro de Pessoas Físicas - CPF e Cadastro Nacional e Pessoas
Jurídicas - CNPJ, relativa ao Contrato IN 004/2011, pelo valor anual
de R$ 216.163,92, perfazendo o valor total de R$ 864.655,68 para 48
meses. Fundamento Legal: caput do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Ra-
tificada pelo Excelentíssimo Senhor Ministro JOÃO ORESTE DA-
LAZEN, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho.

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas: ICOB - INSTITUTO DE CIRURGIA OCULAR DE BRA-
SÍLIA LTDA., VIDERE - CENTRO DE REABILITAÇÃO E ATI-
VIDADE FÍSICA LTDA. e ENDOMULTICLINIC ESPECIALIDA-
DES MÉDICAS LTDA. para a prestação de serviços ao Plano de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde,
conforme Edital de Credenciamento nº 01/2012. Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CA-
RIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, nos
termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.964/2012-7 CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: SQUADRA Tecnologia em Software Lt-
da. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-124/2009-A -
prestação de serviços de desenvolvimento de sistemas em JAVA/JEE.
ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc.I, § 1º, da Lei nº 8.666/93,
acresce-se em 25% o objeto inicialmente contratado, passando o valor
total do contrato para R$ 1.814.243,75. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 4.4.90.39, nota de empenho 2012NE001101, de 20/8/2012.
ASSINATURA: 28/9/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: André Luís Ciof-
fi, Diretor Presidente.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2012

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de mobiliário, resultante do Pregão Eletrônico
n.º 59/2012. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço Unitá-
rio
R$

04 Mesa de centro un 6 1.700,00
05 Mesa lateral un 10 1.199,00
GRAUS COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-

EPP

Brasília, 28 de setembro de 2012
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos